
Fakta-blad:      Kontroloplysninger (R75/R75S) 

System: SLS-P Dato: 21. marts 2022 Version: 1.0 Ændret af (init): 

DUPLA - Dataudvekslingsplatform 

Under fanen servicebeskrivelse og Open API Specifikation er der adgang til alle de services, som udstilles via DUPLA. Fra 

servicekatalogerne er der mulighed for at downloade udviklingsgrundlaget, samt at tilgå  Ekstern Wiki , hvorfra der kan hentes 

et word dokument, som kan anvendes af forretningen til at identificere de oplysninger, som de har behov for til løsning af 

deres opgave. 

Rammer for udsøgning 

Udsøgning Sagsbehandling / Bulk opslag Tidsrum 

CPR / SE nummer Opslag på op til 10 CPR / SE numre - 

Liste af CPR / SE numre Opslag på op til 100 CPR / SE numre 1600-0800 

Indkomstår Der skal angives ét indkomstår 
DUPLA udstiller data fra indkomstår 

2010 og frem til aktuelt indkomstår. 

Parallelle opslag Ja, maksimalt 3   

Operation: PersonkontroloplysningerHent 

Servicen udstiller 3. parts indberettede oplysninger om borgeres detaljerede økonomiske forhold samt borgerens egne 

supplerende indberetninger.  

 

Oplysningerne er også tilgængelige i en borgervendt version på skat.dk (Skatteoplysninger).  

Operation: VirksomhedskontroloplysningerHent 

Servicen udstiller 3. parts indberettede oplysninger om virksomheders detaljerede økonomiske forhold samt virksomhedens 

egne supplerende indberetninger.  

 

Oplysningerne er også tilgængelige i en virksomhedsvendt version på skat.dk.  

Beskrivelse og indkomstår 

Data præsenteres i en række redigeringsgrupper med en indbygget logik, der kobler data fra de forskellige underliggende 

datakilder f.eks. renteudgifter og restgæld, løn, biloplysninger, ejendomme, pensioner, moms mv.  Indhold og beskrivelse 

heraf fremgår af R75 Web Guiden 1). Efter valg af en eller flere grupper til visning i guiden, har man mulighed for at vælge en 

”Samlet vejledning” eller en ”Samlet vejledning for gruppen”, som indeholder beskrivelse af markeringen Kval, samt 

beskrivelse af udvalgte gruppers sekvensforløb. 

 

Datatilgængelighed 

Åbning for alle redigeringsgrupper vedr. indkomstår -1 fremgår af driftsloggen, da det variere fra år til år. 

For det aktuelle indkomstår udstilles enkelte redigeringsgrupper – kun de grupper hvor data løbende indberettes til 

Skatteforvaltningen, hvilke fremgår af  R75 Web Guiden. 

 

1) Note 

Det er kun følgende grupper, som er tilgængelig for R75S servicen (udsøgning på SE nummer): 

Gruppe 35                  Modtaget løn, honorar mv. (3. parts) / Leveres fra april 2022 (tilgængelig fra 04/2022) 

Gruppe 40                  Lønangivelsesoplysninger (egne indberettede); De lønninger der udbetales fra SE nummer 

Gruppe 42                  Momsoplysninger (egne indberettede); Momsangivelser – dem virksomheden selv har indberettet 

Gruppe 45                  Renteindtægter og indestående (3. parts oplysninger fra banker mv.) 

Gruppe 46                  Finansielle aktiver i udlandet (3. parts oplysninger fra banker mv.) udgået i 2020 (tilgængelig fra 04/2022) 

Gruppe 47                  Aktieoplysninger (3. parts oplysninger fra banker mv.) 

Gruppe 48                  Investeringsforeninger (3. parts oplysninger fra banker mv.) 

Gruppe 50                  Finansielle kontrakter (3. parts oplysninger fra banker mv.) 

Gruppe 52                  Renteudgifter og restgæld (3. parts oplysninger fra banker mv.) 

Gruppe 53                  Anparter (3. parts oplysninger fra banker mv.) 

Gruppe 59                  Skattepligtige ydelser (3. parts oplysninger fra myndigheder fx sygedagpenge) 

Gruppe 60                  Fradragsberettigede ydelser (3. parts oplysninger – fx gavemodtager indberettet) 

https://skat.sharepoint.com/sites/proj_527/SitePages/Servicebeskrivelse.aspx
http://eksternwiki.skat.dk/apiopen:index
https://www.demo.tastselv.skat.dk/R75xmlGuideWeb/R75xmlGuide
https://www.demo.tastselv.skat.dk/R75xmlGuideWeb/R75xmlGuide


Gruppe 62                  Ejendomsoplysninger 

Gruppe 64                  Udlejning af fritidsboliger m.v. (3. parts oplysninger fra udlejningsbureau.) 

Gruppe 75                  Biloplysninger 

 

Årlige ændringer til grupper og indhold i grupperne 

R75/R75S oplysningerne er ikke statiske, men ændres i takt med, at der sker indberetning til kildedatasystemerne og/eller 

ændringer til årsopgørelsen, hvilket betyder, at der kan forekomme ændringer i data i løbet af året. 

 

Ændring af redigeringsgrupper 

Der kan i forbindelse med tilgængeliggørelse af nyt indkomstår blive tilføjet nye grupper og/eller fjernet grupper (fx hvis 

Skatteforvaltningen ikke længere modtager indberetninger vedr. disse data).  

Fjernes en gruppe for et nyt indkomstår, vil det fortsat være muligt at foretage udsøgning på oplysninger for de tidligere 

indkomstår. Ændring har således kun fremadrettet betydning.  

 

Ønsker man som anvender at få adgang til oplysninger fra en tilføjet gruppe, vil der skulle ske tilpasning af 

dataudvekslingsaftalen. Konkret skal der indgås en ny aftale, med det samlede dataindhold (den eksisterende aftale kan 

anvendes som kladde). De fjernede grupper skal forblive i aftalen, så længe der er behov for udsøgning bagud i tid på disse.  

 

Ændring i indhold i redigeringsgrupper 

Tilsvarende kan det forekomme, at der sker tilføjelser eller fjernelse af indhold i de enkelte redigeringsgrupper. Her gælder 

samme forhold. Fjernet dataindhold har kun betydning fremadrettet og tilføjet dataindhold skal tilføjes dataudvekslingsaftalen 

(ved at indgå en ny aftale). 

 

Ændringsmarkeringer i R75 Web guide 

En ændringsmarkering vises altid i forhold til to versioner, som man selv skal vælge ud fra drop-down listerne:  

Version:                    den version som man ønsker at benytte 

Rettelsesmark.:       den version som man i dag benytter 

 

Herefter kan man vælge at få vist rettelserne for alle grupper eller for en specifik gruppe. Såfremt man krydser af ud for ”Vis 

kun rettelser”, får man udelukkende vist ændringerne. 

 

Kolonne R 

U = Udgået 

T = Tilføjet  

Dataudvekslingsaftalte, udvælgelse af oplysninger 

Ved indgåelse af en dataudvekslingsaftale skal foretages en udvælgelse af de oplysninger, som understøtter 

anvendelsesformålet og som er i overensstemmelse med den tilhørende hjemmel. 

 

Udvælgelse af oplysninger kan ske i fire niveauer: 

Niveau 1: Gruppeniveau fx gruppe 20 

Hvis der er formål og hjemmel til at modtage alle oplysninger fra gruppe 20, kan man markere i boksen ud for gruppe 20, og så 

får man alle oplysningerne herfra. Ellers åbner man på      for valg af indekser.  

 

Niveau 2: Indeksniveau fx 2000100 Personlig indkomst (under gruppe 20) 

Såfremt man har behov for alle oplysningerne fra dette indeks, kan man markere i boksen ud for denne, og så får man alle 

oplysningerne herfra. Ellers åbner man på      for valg af felter.  

 

Niveau 3: Felt fx 204 Pensioner, dagpenge, stipendier m.v. 

Såfremt man har behov for alle oplysningerne hørende til feltet, kan man markere i boksen ud for denne, og så får man alle 

oplysningerne herfra. Ellers åbner man på      for valg af felt elementer.  

 

Niveau 4: Felt elementer 

Er laveste niveau. Herfra vælges de felt elementer, som man har behov for. 

 

 



Specielle betingelser udvalgte grupper 

Styrende indeks 

Der er nogle grupper, som indeholder styrende indekser, hvor et af dem skal vælges (mandatory), for at det giver mening i 

forhold til de data, der leveres i de øvrige indeks. 

Gruppe 21, Udenlandsk indkomst, overført fra oplysningsskema/skønnet af Skattestyrelsen 

Styrende indeks hvor et af dem skal vælges:  

2100050 Oplysninger om indkomster fra udlandet 

2100051 Oplysninger om indkomster fra udlandet, ikke anvendte 

2100060 Oplysninger om indkomster fra internationale organisationer 

 

Gruppe 35, Oplysninger om løn, honorarer m.v. 

Styrende indeks hvor et af dem skal vælges:  

3500100 Arbejdsgiveroplysning 

3500101 Oplysningsseddel med særlige ejerforhold 

3500102 Oplysningsseddel vedr. udenlandsk pensionsordning 

3500103 Oplysningsseddel vedr. udenlandsk pensionsordning (fejlbehæftet) 

 

Gruppe 41, Faglige kontingenter og A-kassebidrag 

Styrende indeks hvor et af dem skal vælges:  

4100100 Oplysningspligtiges data 

4100150 Oplysningspligtiges data med særlige ejerforhold 

 

Gruppe 53, Anparter 

Styrende indeks hvor et af dem skal vælges:  

5300100 Anpartsoplysninger vedr. oplysningspligtige 

5300200 Anpart med særlige ejerforhold 

 

Gruppe 62, Ejendomsoplysninger 

Styrende indeks hvor et af dem skal vælges:  

6200100 Ejendomsidentifikation 

6200101 Ejendom med særlige ejerforhold 

 

Momstransaktioner 

Gruppe 42/Momsoplysninger adskiller sig fra de andre redigeringsgrupper, da servicen både kan indeholde 
momstransaktioner for det indkomstår man forespørger på, samt det foregående indkomstår. 
 

Gruppe 42, Momsoplysninger 

I gruppe 42 er der tre indekser, hvor der kun indberettes oplysninger på, såfremt de specielle forhold er gældende: 

• Indeks 4200000 Momsoplysninger vedr. forrige indkomstår 
Angiver at momstransaktionen vedrører et forrige indkomstår (forekommer kun ved forespørgsel på virksomheder) 

• Indeks 4200010 Momsoplysninger vedr. CVR/SEnr. 
Indberettet CVR/SE nummer anvendes udelukkende af én myndighed 

• Indeks 4200050 Indberettet oplysninger om særlige ejerforhold 
 

De tre indekser 4200000, 4200010 og 4200050 er informationer, som kan vælges, såfremt man har behov for disse 
oplysninger. Hvis ingen af de tre indeks vælges, vil der alene blive leveret momsoplysningerne for det aktuelle indkomstår der 
forespørges på, de disse ikke specificeres yderligere via et styringsindeks. 

 

 


